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SOUTH OMAHA
Svoboda a p Donato avšak

tnuto republikánskou schůzí dl I JtUkoiPOLITIKA
Válka Jihoafrická

Boerové dosud nesklonlli Šíji
svou před Angličany naopak jeví
novou činnost Gen DeWet v

AIIgíTs
1 nyní jest řat

aoznani samyen demokrata ne

snesla porovnání To jest nej

výmluvnějším
' důkazem pro bu

— Edward Stokesbcry ze 26

ulice v Omaze vyšel si na návště hasleU BARU Lungdoucnost že Linwood a probudilé

vládě ušetřili asi 13 slepých pa-

tron Takový jest ten Život vo-

jenský
— Divadlo v So Omaze jest

vzácností a o této vzácnosti se ča-

sto ani české obyvatelstvo omaž-sk- é

nedozví Minulé neděle se-

hráli v síni pKautského Sokolové

veselohru "Nepravý krejčí'' a my
se o tom jen náhodou dověděli

jako by So Omaha byla od nás
vzdálena na tisíce mil Návštěva
obecenstva byla dosti četná ale

—A—
vu ku své sestře v Albrigt šel
tam ale pozdě večer a zabloudiljeho rolnictvo české státi bude

okresu Kroonstadském vydal pro-

volání k Boerům v němž vyzývá
je k uchopení se zbraní a ti již
tak neučiní že budou vzati do

zajetí jako nepřátelé Mezi Lind-le- y

a Kroonstadem bylo anglické

tentokráte na pravém místě a bo t nastuzeni Balsam ido kurníku Aby se mu nestýská
jovati za blaho své vlastní a čest

lo sebral sedm slepic z nichžžádný však nebude obviflovati naší vlasti
zaškrtil a takto se ubíral domů dobrý domácí lékstranu z nich a hlavně má-listr- a

vojsko na pochodu napadenoPolicajt jej však potkala vyptávalna druhá daleko těžší hříchy proti by drien býti r každé rodině 4Boery a nedaleko Frankfortu bylaPoslední týden p Jan Spěvák z
celému národu se ho co a jak a tu Stoceberry vy-

pravoval Že mu havěť tu dala se
Texas přišel také se svou troškou

bylo by se tam vešlo ještě jednou
zajata anglická karavana vozů i

se stráží ji doprovázející ŽelezSazima:— 1 popokraté mi při do mlýna a učinil "ohromující' tolik lidí Ochotníci southomažtístra Policajt byl ale něiakv ne
Dobrá ífn Jp(1n T JhcIu !! Mích X

pruvl: "Kdokoliv l ml ixwtřoval n X
ntutugrnl nl kulol vfily bdporuClls &
Joxm Allen' Lunu lUUm Pro mna tpadají jako ten chytrák kdesi v prohlášení "proč prý je demo

ktatem" Svět k vůli této "ohrom

niční doprava na dráze vedoucí
da Standertonu byla Boery pře

věnci lomas a veui chlapíka 1 se
Kentucky kterému casadilo jsou přičinliví úlohy dosti dobře

se naučili ale jest na nich patřnaslepicemi k sestře kteráž bylané události'' se sice nezastaví apár štěnic do postele a aby se jich
zbavil zapálil celou postel a od ještě ta nesehranost nedostateč

republikánská strana bude existo
ovšem velice překvapena tak po
zdní návštěvou a rozhodně popře

iKifiiti mnoho iut pniwiera kaMéma
trpícímu krku neb plluicli
lékárník leden vOakljr jr pila tt

dámy taiunl oudl te neul lepUlho Mna
nad Altan'R Iunn Ralaam proti láíkrta
neb modrému kuill
Pnmntujte lo neobhu Je opium v

Jakékoli íurnié

ná routina na prknech jež před

rušena Následkem této obnove-
né činnosti byl nucen gen Rob-ert- s

odložili svůj odjezd z jižní
Afriky

(V malá venkovské hospůdcu
schází se pít dobrých přítel k spo-

lečným rozhovorům o otázkách

americkým lidem a třeba

'byli různého politického smýšlení
a nepřátelé političtí tu zňstávají
upřímnými přátely osobními Jsou

"

to:

Václav Sazima republikán

Josef Liská demokrat

Antonín Kotal XumLu

Karel Vorel edici na fenol

Vojtžcb Pilný "íinik

Nechť laskaví Čtenáři "P ZM

stopují rozhovory těchto pěti zá-

stupců lidu a sami rozhodnou
kdo z nich má pravdu)'

toho chytl i jeho dům a pak te
stavují svět což se dá jen častoula tvrzení milého bratříčka že by

vat i bez něj ale pan Spěvák byl

by učinil lépe kdyby byl toto svéprve se zármutkem poznal že
hrou přemoci Na úlohách Vikdrůbež darovala Tak musel chumohl se zbavit štěnic lepším rozhodnutí oznámil způsobem dák Eda capati i s lupem svým na tora Klomínka a jeho drahé polo-
vice bylo viděti ten rozdíl mezi

lacinějším způsobem Ze repu mulným a nevpletl do něho babské Cena 25c 50c a $100 Zpolicii která bo obvinila z krá
klepy které jsou jaksi nesmírněblikánská strana měla několik

Špatných lidí za úředníky to jest
deže ochotníky již vyškolenými a začá-

tečníky Zvláště jediný výstup
oblíbeným "argumentem'' někte láhev k dostání

u léksirníkúpravda ale žádný rozumný člověk — Omaha Loac & Building
paní Klomínkové (pí Dlaskové)rých našich českých popokratův

kteří činí nároky na vzdělanost Assotiation Bee budova — G Mproto nebude zavírat oči před tím mm 1 1 1 1 1 iniin inmukázal kterak dobré sehrání do-

vede i z nepatrné úlohy učiniti vy
Nottinger tajemník jHKopietzač by ji člověk musel hledat drob

Odvplétnl !r
Já níže podepsaný Mřu víe zpžt co
Jsem proti pf Marii Fledler manžel-
ce pana Pavla Fiediera nsmluvil h

tímto prohlašuji víe za nepravdu k

lež a vyjadřuji se že to bylo pouz
ze zlosti — Dále dotvrzuji že nenf
pravda že bych jakési hubičky od
zmíněné paní obdržel Jx

BENEDIK FIEDLER
— Weston Nebr

co ní bylo dobrého pro národ 1

pro zem vykonáno NaŠi popo jednatel 2419 N ul Soutb Omahanohledem — zvláště v prohlášení kající Kosina p Muchy bylkratičtí přátelé chtěli by zničit Dividendy 6% ročně Peníze kpáně Spěvákovu sice též dosti dobrý ale přehnanýpro několik darebáků nynější bia půjčení — Týdní neb měsíčníKaždý má právo k vlastnímu kdežto pí Novákové v úloze pra
splátky

' tf

Veéer osmý
Vorel—'Na zdar strýčel Věru

že se nám po vás stýskalo když
jsme vás neviděli předešlého tý

svému politickému přesvědčení a

tedy také p Spěvák ale lidé

hobyt celého národa a pak jako
ten chytrák v Kentucky by ku své

pozdní Škodě shledali že se sice

dleny ač dosti dobře podána
scházel zase živější pohyb V ú--— Ve schůzi zástupců pro če

vzdělaní — k nimž se tento pán skou svobodomyslnou školu dne
zbavili štěnic (které ostatně jsoudne

loze Václava Procházky se malý
Volenec ještě školák velice vy

chce hlásit měli by hájit své no 10 října bylo pojednáno o tom
již v chládku kam patří) ale že

rWw W ww
Ocbablost íl Jest r tr
tčlesnoD f V bn mm&

I duševní V padfla- -

nechuf nýchtt- -

kn práci Memk'bukq

a mysl po n prc£s

chmurnou
j

žádejte

vyléčí IM vždy

vždy l J naše

Sazima:— My farmáři mám aby postavena byla školní budova
vě přijaté zásady aspoň rozumný
mi důvody

si nejvíc uškodili sami Pinie? soustrasti
znamenal a lze očekávati že se z

něj vyvine dobrý ochotník Přiteď příliš na pilno nežli abychom niž by nejen škola umístěna
Kdyby byl p Spěvák napsalLiská:—Nu a není to pravda byla ale i spolky southomažskése mohli starat tak moc o politi

že se stal proto demokratem poku jako před čtyřmi lety korná aby v ní své shromáždiště nalezly
častější hře by ochotníci southo-
mažtí mohli značně vyniknoti a

kdyby jevili více ochoty ku odbý
něvač bydlí na malém místě v

že jak Jan Sedlák praví že vaše

strana "vyhnala na sta republiká-
nův z vašich řad do Bryanova

na nás Čeká a při pěkné úrodě Po delším rokování bylo konečně
Texasu kde republikánská stranakterá nám byla uštědřena a př
nazývána jest "niggerparty'' a

vání zkoušek mohli by i naše
omažské předstihnouti v některých
úlohách Jest jen otázkou do- -

tábora?

Sazima: — S těmi sty tak nehá kde proto ohromná většina bělo
pěkných cenách které bohudíky
máme nespustí-- li motyka aby
Bryan byl zvolen tu má íarmer

rozhodnuto aby se podobná bu-

dova vystavěla a k dílu aby při-

kročeno bylo co nejdříve Spolky
zastoupené ve Sboru zástupců se

uvolily věnovati po $50 na budo

chů již bez ohlédu na zásady hlásízej Lísko Pokrok onehdy udělal staviloli by se k častějším hrám
dostatečné obecenstvo

se ke straně demokratické tu bylpěkné vyhlídky do budoucnosti sázku že za každého vynikajícího

Tímto dovolujeme sobě vy
sloviti naši hlubokou soustrast
ctěné přítelkyni paní

Marii Vomáčkové
nad ztrátou která ji úmrtím
drahého syna

potkala Srdečný hlas naši
soustrasti budiž Vám tžšitelkou
v bolu Vašem

Pani Katit Vocáselc

Pani Terezie Vocátek
Pani Barbora Racek
Pani Katit Vomáčka

South Omaha Neb

by mluvil upřímně ale dlouhýmLiská: — Anebo snad jsi — Na Corriganově školní bu
vu někteří ze zámožných krajanů
slíbili značné příspěvky a ostatek

rep který se přihlásil k Bryanovi
bude jmenovat deset vynikajících

svým výkladem v kterém mou
skryl na celý týden před naším dově se pracuje o překot a zákla-

dy jsou již vyzděny Školní radademokratův již se stali republiobhácem přítelem Janem Sedlá
drost" p Spěvákova ociťuje se v

náramně špatném světle tu nepo-
sloužil sobě ani své straně

kem z Wilber který si tě vzal kány ale sázka jeho dosud nebyla

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VíliO

i z našich vinic

vSonoma Co Cal

F KORBEL & BROS

€61-- 6 W 12th St ChicwoCL

se přičiňuje všemožně aby budova
ta co nejrychleji vystavena byla

se zaopatří sbírkou dobrovolných
příspěvků mezi bohatými Ameri-

čany Krajané southomažští mají
pevné přesvědčení že do jara se-

berou dostatečný fond aby se ku

nikým přijata Je pravda ženyní na mušku
P Spěvák praví "že zažil vněkolik zklamaných úřadoiovcůSazima:— To si pamatuj Liško tak aby nedostatku školních míst

dále několik lidí kteří si chtěli Texasu 5centovou bavlnu i loň-

skou dobrou sklizeň při dobři cen"
že český rolník a všechno co po ností na straně západní odpomo- -

hrát na "bosse" ve svých státech ženo bylochází z rolnického půvoďu nikdy A ví p Spěvák že tato sklizeň
jako ku pf Wellington a několikz boje neutíká a tak také i já vy — Na rohu 20 a S ulic pokro r

stavbě přikročiti mohlo neboť Če-

ská Škola tamní toho nutně potře-

buje aby se 130 dítek školu
v jediné místnosti tísniti

nemuselo Pakliže krajané south

nestálých lidí jako Shurz kterýtrvám sloje na tikladech pravdy čila stavba nové hasičské stanice
přinesla proto dobrou cenu pro
texasského farmera že zásluhou

republikánské strany spotřeba na
dukátů i kdyby na mě moji přá iž až ku střeše na níž se praco Okrasamění své přesvědčení jako korou

hvička na věži přidali se k Brytelé popokratičtí spustili střelb vali počalo Budova ta státi bude

$1308 dle rozpočtu a do 15
anovi ale stokráte víc jich od domácím trhu stoupla o více nežli

jeden milion balíků bavlny ročně?
ze svých nejvěiších kanonův omažští tento plán provedou

osvědčí tím větší solidaritu než

Ríny vředy staré
bolesti

Všecky zrolna se hojící a nezdrav
vé vředy podněcovat! možno k ry-

chlému léčení užíráním

padlo a v samotném rodišti BryPilný:—To je vidět Že strý stopadu má býti dokončenaTy argumenty p Spěvákovy akou spolkové omažští ukázalianovu balemu v lis jsou tam

Tafleho domova gžleží na tom
Um polepite vhSb zdi Aby

krásně a aliy polepeni
bylo trvanlivým miň byste do-

jiti do

Sazima má pro strach uděláno Musí však býti dříve opatřena ha
k

skoro všichni občané prot Brya - Minulé neděle odbýván byl dicí a jinými hasičskými přístroji
vzbuzují v nás jen útrpnost jakou
cíthne obyčejně nad člověkem

který o něčem mluví a nic neví
novi A toto tak smutné vysvěd

Sazima:—To také mám Poli

tický boj vedený slušnými zbra nežli bude pro sousední neivícev So Omaze opět velikolepý po-

hřeb českého mladíka který se

vyrovnal onomu sokola Moravce
eské obyvatelstvo míti nějakéhoněmí je pro mě tolik jako vod C 0 D PAINTT

Ote WAII DADCD CTADC

čení pro něj přinutilo jej k

vzdechům které pronesl
při své poslední návštěvě ve svém

ýznamupro salamandra — Mám jen jednu
výtku ku svému příteli z Wilber a OíLbyl to zase sokol Člen Sokola r0LCANIC

On praví "že masový trust v

Chicagu (který existuje jen v hla-

vě p Spěvákově) ustanovuje prý
ceny jak masa tak dobytka dle

své vůle"

irodišti kde pravil takto: "Vidím v Murphy bločku
431 sev 24 ulice

sice že z toho jeho bouchání southomažského Alois Vomáčka

který za velikého účastenství lidu V LINIMENTtolika oknech bývalých mých Peníze jež ušetříte jsou právě taktolik moc — "prášení ' takže
poslednímu odpočinku uložensousedův obrazy mého soupeře

McKinleyho a naplňuje mě to
člověk nemůže v tom "prášení' Už jsme slyšeli mnoho ale A W BABCOCK řiditei
skoro prohlédnout

dobré jako peníze jež vydělá-
te těžkou prací Dáváme 16

uncí na libru a 36 palců na

yard

tohle "bítuje'' všechno! — Tenzármutkem Zde (v Salemu) od
mssný trust musí být řízen tuzeLiská:—Nu a co pak mu můžeš počívají kosti mých rodičů zde HluTflí stan pro taMoTé sílo

Ceny Jsou o neco nlží než v kterém- -
vlastně vytýkat? Magnetic škrob asetový paklík

byl na Národní hřbitov Mladík

teprve i81etý ale statné sokolské

postavy dal se před rokem k voj-

sku Spojených Států aby na vý-

chodní polokouli na tropických
Filipinech pomohl vztýčiti a upev-ni- ti

hvězdnatý prapor Zatím ale

íonv jiném oocnodě v město

hloupými lidmi neboť mají-l- i oni
moc ustanovovati ceny dobytka
proč nenechali prasata na JS225

prožil jsem své mládí a již z toho

ohledu zasluhuji důvěry svých
soudruhův z mládí"

Sazima: — Co? To ti hned po
vím a sice vezmu to po

Je to specifický prostředek
pro vjhojení bolesti : Jeho uží-

váním se napjatý sval povolí oby-

čejná teplota nastane a bolest se
zažehná Jest užitečný při každém

podráždění a oškrabán! kůže na
kterékoli části těla a jeho chladivé

účinky na télo jsou nevyrovnatd-n- é

Pro lidi i zvířata

Na prodej u všech lékárníka

- 25 etntů ca lihvičku

£235' za loo Jiber živé váhy

za 5c
kusů "Diamond C' a jeden kus
toiletního mýdla za 25c
kusy cigorky za 5c

Pilný:—Well ti musejí znát
proč nenechali hovězí dobytek na

pořádku Nejlepší jest argument
o té alianci mezi Spojenými Státy
a Aoelií- - a "Přítel Lidu'' zřela

vražedné podnebí filipínské učini- -té nízké ceně která byla v rokuBryana nejlépe a jestli jsou proti
sčmu tu mají jistí závažné důvo o ze statečného mladíka neduživ- - Kmín 12c libra1894 1895 a 1896 proč zvýšili t

ce který poslán byv do nemocnicevážně praví: "kdybych prý mu

nevěřil že Strýček Sam a John
Mák ioc libraceny o více než dvakrát tolik pro

amerického farmera? Vždyť to

dy které platí u nich více nežli

to nemužné vzdychání a odkazo-

vání Bryanovo na kosti jeho
Bull mají ruku v jedné rukavici

zvýšení ceny dělá sta milionů
rodičůabych prý se zeptal Cambell

Faaira který prý slyšel jednoho
které mohly zůstat v kapse mas

ného trustu! —Sazima: —V politice se jedná
"vynikajícího' gentlemana v An

J- - KLEIN majitel
Importéři a velkoobchodnici s dobrou ko-

řalkou vínem lihovinami atd pro aiele do-
mácí 1 lékařské 102ilm

Obchod lahvový a jutový specialitou

Objednávky poštou správné se vyhotovuji

HLAVNÍ OBCHODÍ
523 severní 16 ul Omaha Neb

ODBOČEli
sev záp r 28 a Nul SoOmaha

a zásady a ne o sentimentality a toto Promluvíme s p Spěvákem
ještě několik slov o trustech ostat

oABSTRAKTSo
vyhotovuje

8 M SADLCD
17 a Farnam

PATTERSON BLOCK

odsouzení většiny bývalých Bry
anových sourodákúv je velice vý-

mluvným poučením pro ty kdož
ních a pak jsme s ním hotovi P

glii o tom mluviti" — Mně ten

důvod připadá zrovna tak jako
klep jedné báby která slyšela

jinou bábu že jistá bába jež za-

slechla to od sousední báby která

Spěvák patrně neví že na jihu
jej méně znají Příště si promlu existuje trust zhotovující kulaté

Ženské I2#c punčochy za 8c

Ženské 35ctové bal spodní prá-
dlo tgc

Ženské $300 sukně za {198
Í5oo-ov- é hedvábné živůtky $225
a Í275 t

7ctový flanel 40
j275ové obleky pro hochy ři98
i750vé obleky pro hochy 98c

Nejlepší výběr mužských i děl
ských obleků a zimníků v Neb-brasc- e

za nzkou cenu
Velká zásoba mužských klobouků

stály J)2oo $250 a $3 00 váš

výběr po řioo

FOOD & CLOTHISG HOUSE

přinesla to od jiné přespolní báby balíky bavlny který učinil ze se'
nátora Jonese managera Bryano Zeptejte se naS u tohoto listuC H Brewer & Co

víme ještě něco o epištole mého

přítele dnes je toho dost Musím

"haskovat" komu časně ráno a

v San Francisku tam za několik

dnů běh života svého dokonal A

ustaraný matičce milujícím jej
bratřím a sestře poslal úřad vo-

jenský minulé soboty za jarého a

statného mladíka jen na kost vy-

hublou mrtvolu v níž ani to srdce
mateřské nemohlo poznati těle-

snou schránku nebohého Aloise
V aedčli byla tedy tato zřícenina

někdejší nadějné bytosti uložena
v hrob za účastenství obrovského

Zástupkyně asi 5 spolků jichž
Členkyní paní Vomáčková jest
přišly v dlouhé řadě do domu

smutku kdež ústy paní Vocásko-v- é

vyslovily soustrasť sestře ta-

kým bolem stížené Southomaž-sk- ý
Sokol se dostavil v počtu

značném za praporem v smutek

zahaleným a vojenské velitelství z

jež svatosvatě tvrdila že klep ten TELl 1398
je svatou pravdou pončvač slyše vy kampaně milionáře a že tento

trust je skutečnou pijavicí farmeraproto: "good by přáteléla ho od jisté báby atd atd
pěstujícího bavlnu a sice proto

Dr J PLord Dr Frederlck Rostli

Lord a Ruštin
DOMÍOÍ LÉKAŘI

"Bajgas ' tohle jsou ale fiáké

důvody pro jsoucnosť té aliance!
o Z politického kotblštč o

že je předně chráněn patenty a
za druhé své stroje neprodává
nýbrž pouze půjfuje za určený po

CoŽ pak si můj přítel myslí že se

pohrobníci a
430-4- sev 25 ul

půjčovatelé koni
Bo Om&hft Neóplatek Čímž se stává monopolem nemocnice srv TOSETA

Ranhojiči nemoci řenské a porady

aliance mezí dvěma národy dělají
u "buličku piva? — Přítel
Sedlák je rozumný muž on ví ftVi li pak dále p Spěvák že vJe to podivuhodné jaká změna Telefon íísloSO

Z ČÍNY
se všude udála v českých osadách posledním zasedání kongresu

V otázce čínské panuje stále
sám velmi dobře že bouch' zas

jednou do luftu a že následek to za poslední čtyry roky čeští CO
501 Paxton Block 16 a Farnam bL

OMAHA NEBR
W G SLOAílE &

obchodnici

když republikáné podali návrh na
dodatek k ústavě jímž by trustyrolníci i ti kteří hlásí se do dru stejná nejistota a mocnosti se ne

mohou na žádném plánu shodnou
ho je velká "prášenice"

hého politického tábora vidftu

z Fort Crook vyslalo 8 mužů de-

sátníka a trubače aby zemřelému
soudruhu poslední poctu proká-

zali V domě smutku a pak na

ti kterak s Čínou naložili PravíKoial:—To se ví Že ty dovedeš roDietr ty Dopoledne v nemocnici sv Josefa
ZW Odpol v úřadovně od 2 do 5 hod

blahodárnou změnu jež se udála

a co některé rolníky zdržuje aby
všecko vyvrátit ale o tom zloděj se že Rusko Francie Německo

a snad i Itálie stojí na tom abyBtvf různých republikánských ú- -
hřbitově promluvu Jos Buňata kse neprohlásili přímo pro republi-

kánského kandidáta to jest taředníkův které ti Jan Sedlák Uk Cína byla rozdělena kdežto Spoj

v íísle 407 40B 411 sev 85 ulice
South Omaha

prodáváš le"ihotlZboíi se hnff tu hotov
oebaa Bplátky 4lt

pěkné vlepil do tváře to mu ne
pravá česká tvrdohlavost Oni

četnému shromáždění posmrtnou
řeč v níž poukázal na to že sice

sokol AI Vomáčka jednal po
položiv život svůj v oběť

můžeš vyvrátit kdyby jsi se stavěl
scaty Angue a japan zadají jen
otevření přístavů čínských a veli-

kou náhradu peněžitou Princ

bývaly zničeny že demokratická
strana to byla která tento návrh

porazila a že tím opětně dokázala
Že dem strana vždy byla a je nej-vět- ší

ochrankyní trustů?
Vi li pak p Spěvák který vy-

kládá tak široce své rozumy o

trustech že pouze pět z těchto
trustů vyplácí slušné dividendy
na své akcie kdežto ostatní tru-

sty platf jen obyčejné zúročení z
uloženého v akciích kapitálu?
Kdyby ty trusty dělaly tolik pe-

něz jak p Spěvák a někteří jiní

na hlavu Jedinké nástroje
jež potřebujete

Ocelové

stfechy P

zůstávají demokraty poněvač to

falešné učení do sebe nassáli a

třeba by jim to zase mohlo těžce

uškodit jako před osmi roky tu

na oltář vlasti avšak zároveňSazima:—V tom ohledu mu

úpínč za pravdu a o této poukázal na to že doba nynější
cení mocnost pera mocnost idejízáležitosti jsem mluvil již jednou

leč vzdor tomu můžeme si o ní nad ty nejlepší zbraně a sláva la
přece jen se k němu hlásí Jsou
ovšem rozumní intelligentní a

opatrní rolníci kteří chladně uvapromluviti znovu ftekl jsem již rsono wTTaA
jednou že žádná strana nemůže yr JAKK0ST'I

"SliílpJ" zlatomeiuiH ji
-®- v-n pařížské vystaví 1900

stí dobyta na poli prače tělesné a

duševní že jest trvalejší i lidstvu

prospěšnější než sláva vydobytá
NOVÉHO ocelového krytukouDeného vaniidnl rimih hnifMhfkza několik svých úředníkův že

žují a takových máku př Lin-woo- d

velmi mnoho a ú hrdě nyní
hlásí se k republikánským zása

Čing navštívil v Pekingu vyslance
cizích vlád ale vyslanec německý
ho nepřijal Nejdéle se zdržel
na vyslanectví ruském Též do-

cházejí nové zprávy o povstání
boxerů a obyvatelstva čínského z

jižních provincií V Tiencinu se

vojska cizích mocností připravují
k přezimování a kde jaké slavení
se upravuje buď za kasárna nebo
za skladiště Mezi vojáky růz-

ných národností povstávají časté

spory a při jedné takové třenici
byl americký voják od francouz

lidé a časopisy již o věci mnoho

mluví ale málo ví prohlašují tu
varhánkového Ona kusu' 10x10 stopách ne-
boli 100 ítvereínich stop $171 Nlcjinboneí fekerka neb kladivo lapotřepi k poliioni

zpronevěřili se svým povinnostem na poli válečném Vyzval Četné
a my bychom to demokratické musely by jich akcie mít náramně ono shromáždění nad otevřeným

hrobem aby všemožně působilo k
Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a aer

vosnost imlxi po Jednodenním učíváni Drvysokou cena Co ale vidíme?
dám o čemž podávala skvělý dů-

kaz schůze ve čtvrtek večer v

Linwood pořádaná Ač byla

a blehiky k přibiti Plíte si ocenník íislo 311
rnineho iboži koupeného v soudních drsíbichNe onv Jsou o polovičko nlii Jlnfch Iiftxí Mine s

$ 2Pouze akcie Standard Oil Co 00 lanev na ikoutku Obdriíte II tdarroarun A(o moi sk WKťí hivrrn Klina Ltd 8U1 A rob Bt PhiladelphiiWEST 35 B4JR01I ST CHICAGOohlášena pouze jeden den tu HlODTsitCakcie cukernfho trustu ocelář-

ského ledového a Jonesova trupřece síft byla úplně naplněna a

mnoho paní a dívek bylo jí také

straně ani oevytýkali ač v její
státní správě jest také mnoho
shnilého a zápach z toho jde z

Lincolnu po celé zemi Leč to

všechno jsou samé maličkosti

proti tomu jak umí ku př demo

kratičká vláda zacházet s vládní
mi financemi Vf-- li ku př milý

můj přítel pan Sedlák že Cleve-lan- d

národu nařezal skoro 370

ského zastřelen a jiný poraněnpřítomno DIKUVZDAIVIHrabě Waldersee vrchní velitelLinwood má výbornou hudbu

která pod řízením bodrého kapel - spojeoých vojsk se vypravil z

Tiencinu do Pekingu s malý m

průvodem vojenským
íka p Černého který znamenitě

troubí na křídlovku dodávala

schůzi veselého rázu načež váže
Musí mít korkové bělmy

Yolenřtí dfistojofci byli značně oi

Šíření ideí míru a osvěty ony vo-

jenské choutky po nabytí slávy na

poli válečném pak aby se snažili z

myslí mladého dorostu zapuzo-va- ti

Na případu s AI VomáČkou
dával výstrahu všem nadšencům

pro život vojenský poukázav na

to že kdyby byl remřelý více ba-

žil po slávě na poli práce a osvě-

ty byl by vlasti této více prospěl a
stařičkou matku svou i přátelstvo
tak nezatmoutil Pak vojínové
nad hrobem vypálili trojí salut
trubač zatroubil vojenský signál a

poslední akt zmařeného života
mladého byl odehrán Ti vojenští
soudruzi zemřelého neobjevili ani

tolik soucitu mnoholi ho vojenské
reglementy předpisuji Aby si

vé ručnice při výstřelu nezašpi-nil- i

vystřelili na místě 8 jen asi

4 rány při každém výstřelu Uše-

třili si práci čistěním zbraně a

niub„kým ialem sklíčeni podáváme vSem přátelům a známým v Cain-esvil- le

Missoun truchlivou zvésf ie nemilosrdnou smrtí vyrvány i kruhnnašeho manželka matka tchýní a babička

ANNA POSLER a ANNA SKÁKAL
po krátké nemoci dne 18 a 23 září — Zemřelá Anna Posler rozená byla v
Cechách v Jeniiovicích u Chrudimi roku 1&54 Anna Skákal rozená r 1828

Byly v£dy vzornými pokročilými Češkami manželkami s matkami
Pochopíte drazí krajané na hlubokf zármutek nad ztrátou Uk mílíchv Uk kratinkém čase
Vzdáváme srdečné diky vgem přátelfim a známým za Jejich soustrast v

našem zármutku a za sluiby prokázané drahým zesnu) tm po Jejich čas
nemoci

Zvláštní dík nechf laskavé přijmou pan V Pelikán a důstojný" P
Buros za obřady a řeči v dome smutku a na hřbitově

stu jsou nad původní svou cenou

kdežto akcie všech ostatních tru-

stů jsou pod původní cenou a p

Spěvák který prohlašuje že tru-

sty konečně dostanou všechny

peníze do svých rukou může si

akcie z těchto trustů na chicagské
burse koupiti a sice hodni lacino

koupili a bude mít příležitosť stát
se také talovým "chlupáčem"
trustovním

My nepochopujeme že když

jsou trusty takovými znamenitými
mašinami na dělání peněz profi se

lidé o akcie jich nederou a že je
nechávají klesnout pod původní
cena a to i akcie vyhražené (pre-ferre- d

stock)
Mohl by nám p Spěvák vy-

světlit co j toho příčinou?

kvapení řtenftn zpráv o utrpení ima-rické- b

vojska v ČfnS vpdrera násled-
kem jejich klobouka Myslelo se it
vojsko polné do Čínv opatřeno bylo
korkovými helmicemi ie obyčejná klo
bouky byly odstraněny Vedro sluneční
jest nebesptfným svíak přehřátí !?(
vacích ústroj ft test jeStě horlím K ní

podráMění a jiných nemoci ia--

milionů dluhů za své správy ale

to nenf všechno když se ty pení-

ze vydlužil na boody tu syndikát
penežtííku v němž byl jednou z

nejhlavnějšícb osob nynější přítel

Bryanův Belmont — vydělal ve

třech nedělích maličkost 10 mili-t-ni

dollaru laskavostí demokrati-

cké vlády které národ musf za-

platit Sedlák okazuje na mrvu

t oku Dali strany a břevno v očích

vé strany nevidí

Virtl —Takové přehmaty
jso politováníhodný

ný český obchodník a místopřed-
seda republikánského klubu p T
Duda představil přítomnému čet-

nému shromáždění prvého řečníka

p J J Langera kandidáta pro
úřad elektora po něm pak pro-
mluvil anglicky p Foss načež

schůzi ukončil p R Růžička
Obecenstvo napnutím a se zá-

jmem poslouchalo každého z nich

a nejleptfm důkazem souhlasu

byl častý potlesk přítomných
Předešlý měsíc zde měli demo- -

lunecnicn nic nevyrovná se Bostetttr s
Stomach Bitters Nachf trpěli jste jak-
koliv dlouho zácpou nezáiivností spat-
ným trávením neb nemocemi jater a
ledvin Bitter s vás vyléčí gpusobaje

POSLER mmnlel u
JAN POSLER )

JOS POSLER sjíutia trnut
JAR POSLER )tes cbut K jídla a jest dobro tonikoa

pro nervy Zkuste ji


